



## Apuração da Dívida Consolidada Líquida (Exceto Previdência)

3º Quadrimestre de 2025

Unidade Gestora: Consolidado | Mês: Setembro

Especificação	Saldo Exercício Anterior	Saldo do Exercício Atual		
		1º Quadrimestre	2º Quadrimestre	3º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC				
DÍVIDA MOBILIÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONTRATUAL	126.414,00	104.675,03	81.839,15	76.013,86
PARCELAMENTOS DE DÍVIDAS	126.414,00	104.675,03	81.839,15	76.013,86
DE TRIBUTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
DE CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	126.414,00	104.675,03	81.839,15	76.013,86
PREVIDENCIÁRIAS	126.414,00	104.675,03	81.839,15	76.013,86
DEMAIS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
DO FGTS	0,00	0,00	0,00	0,00
DEMAIS DÍVIDAS CONTRATUAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
PRECATÓRIOS POSTERIORES A 5.5.2000 (INCLUSIVE)	407.507,98	407.507,98	407.507,98	407.507,98
OUTRAS DÍVIDAS	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	533.921,98	512.183,01	489.347,13	483.521,84
DEDUÇÕES				
ATIVO DISPONÍVEL	0,00	0,00	0,00	0,00
HAVERES FINANCEIROS	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	403.709,43	57.452,14	30.626,83	30.626,83
(-) DEPÓSITOS RESTITUIVOS E VALORES VINCULADOS	388.939,77	484.622,55	487.916,27	493.047,09
TOTAL DEDUÇÕES (II)	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC				
PRECATÓRIOS ANTERIORES/POSTERIORES A 5.5.2000	0,00	0,00	0,00	0,00
INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA	792.649,20	542.074,69	518.543,10	523.673,92
DEPÓSITOS	0,00	0,00	0,00	0,00
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DE EXERCÍCIOS	10.808,00	10.808,00	10.808,00	10.808,00
ANTECIPAÇÃO DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC	803.457,20	552.882,69	529.351,10	534.481,92
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)	533.921,98	512.183,01	489.347,13	483.521,84
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	50.392.576,99	50.579.404,56	51.123.961,55	52.169.159,09
PERCENTUAL DA DC SOBRE A RCL (I / IV)	1,06	1,01	0,96	0,93
PERCENTUAL DA DCL SOBRE A RCL (III / IV)	1,06	1,01	0,96	0,93
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO	120,00	120,00	120,00	120,00